

המאשימה :

מדינת ישראל

באמצעות פרקליטות מחוז תל אביב (פלילי)

רח' הנרייטה סולד 1, תל אביב-יפו, מיקוד : 64924

טלפון : 073-3924444 ; פקס : 03-6919108

- נגד -

הנאשם :

יהונתן פולק

יליד 22.4.82...

... תל אביב-יפו

...

כתב - אישום

אישום ראשון

א. העובדות : (פל"א 9619/20 הונאה תל אביב)

1. בתקופה הרלוונטית עבד הנאשם כמעצב ראשי דיגיטל במערכת עיתון "הארץ".
2. עובר ליום 6.1.2020 כתב הנאשם כתבה שכותרתה "שוב אני הולך לכלא" (להלן : "הכתבה"), ובה פרסם קריאה לעשיית מעשה אלימות, אהדה או עידוד למעשה אלימות, תמיכה בו או הזדהות עמו, בכך שכתב, בין היתר, את הדברים הבאים :

" כדי להצטרף באמת למאבק למיטוט האפרטהייד הישראלי, יהיה על מיעוט האזרחים הישראליים היהודים שמעוניינים בכך, להצביע על זכויות היתר שלהם ולהיות מוכנים לשלם את מחיר הוויתור עליהן. מרד במשטר מתנהל כבר שנים בדמותה של ההתנגדות הפלסטינית, והמחיר שמשלמים חברה הוא עצום. כדי לתרום לשינוי, על יהודים לוותר מרצון על השאיפה להנהיג את המאבק ולהובילו, ותחת זאת לתמוך במאבקם של הפלסטינים, לא בלב אלא בפועל. כן, עלינו לחצות את הקווים ולהפר את החוק. למרות המחיר, עלינו להצטרף אל ילדי האבנים ובקבוקי התבערה. עלינו לצעוד בעקבותיהם."

ביום 6.1.2020 פורסמה הכתבה בעמוד הדיגיטל של עיתון "הארץ", כעבור מספר שעות, שאינו ידוע במדויק למאשימה, ערך עורך עיתון "הארץ", שלא על דעת הנאשם, את הכתבה, על ידי מחיקת המילים הבאות :

" ולהפר את החוק. למרות המחיר, עלינו להצטרף אל ילדי האבנים ובקבוקי התבערה", כך שפורסם הנוסח : "כן, עלינו לחצות את הקווים ולצעוד בעקבותיהם".

הכתבה בעמוד הדיגיטל של עיתון "הארץ", לפני העריכה ולאחריה, זכתה ל- 11,772 צפיות סך הכל.

3. במעשה המתואר לעיל, פרסם הנאשם קריאה לעשיית מעשה אלימות, או דברי שבח, אהדה או עידוד למעשה אלימות, תמיכה בו או הזדהות עמו, ועל פי תוכנו של הפרסום המסית והנסיבות שבהן פורסם, יש אפשרות ממשית שיביא לעשיית מעשה אלימות.

ב. הוראת החיקוק לפיה מואשם הנאשם :

הסתה לאלימות - עבירה לפי סעיף 2ד144(א) לחוק העונשין, תשל"ז- 1977 (להלן : החוק).

אישום שני

א. העובדות : (פל"א 51884/23 הונאה תל אביב)

1. ביום 27.6.2021, בשעה 20:30 או בסמוך לכך, במועדון "צוותא", ברחוב אבן גבירול 30, תל אביב, נשא הנאשם נאום בפני קהל של עשרות אנשים במהלך כנס בו זכה בפרס מטעם תנועת "יש גבול" על שם פרופ' ישעיהו לייבוויץ לשנת 2021 (להלן : "הנאום"). הנאשם הוצג על ידי מעניקת הפרס כאחד ממקימי "אנרכיסטים נגד הגדר" ודובר ועדת התיאום של ההתנגדות העממית.

2. הנאום פורסם על ידי אדם שזהותו אינו ידועה למאשימה, באתר וייומוון Youtube (יוטיוב) המשמש לשיתוף סרטוני וידאו והנו חשוף לצפייה עבור כלל הציבור. נכון ליום 31.12.2023, הנאום נצפה 1,900 פעם, ניתנו לו 21 חיבובים ופורסמו 9 תגובות שרובן יצאו נגד דבריו.

3. במהלך הנאום פרסם הנאשם קריאה לעשיית מעשה אלימות, אהדה או עידוד למעשה אלימות, תמיכה בו או הזדהות עמו, בכך שאמר, בין היתר, את הדברים הבאים :

לאחר שטען הנאשם ש"החברה הישראלית כולה, היא חברה מתנחלת" וכי "בין הים לנהר יש משטר אחד קולוניאליסטי שכל כולו אינו לגיטימי", שאל הנאשם את קהל הצופים "וכשהמשטר אינו לגיטימי, מה תפקידם של בני החברה המתנחלת שמתנגדים לו? מה התפקיד שלנו?" ובהמשך נאמו הביע דעתו ששוויין מדומיין הוא בעייתי, והציע מודל אחר "לא של שמאל ישראלי, אלא של שמאל אנטי ישראלי". בהמשך הנאום הסביר הנאשם את דבריו :

"כשלבנים בדרום אפריקה התנגדו לאפרטהייד, הם לא עשו זאת כנציגי החברה המתנחלת המבקשים לתקן אותה, או לשפר אותה או להציל אותה. הם הצטרפו כמיעוט ל- NC חלקם אפילו אחז בנשק ולמאבק למיטוט משטר האפרטהייד והקולוניאליזם. ואותו דבר גם כאן בפלסטין. כדי להצטרף באמת למאבק להפלת האפרטהייד הישראלי, מעט המתנחלים היהודים שמעוניינים בכך, יהיו חייבים לצאת נגד מהות המשטר הקולוניאליסטי, לא נגד סימפטום כזה או אחר שלו. אנחנו חייבים לחפש ולמצוא את דרכנו לתוך תנועת השחרור הפלסטינית. מתוך ההבנה שעל יהודים להיות במיעוט ושרק כך תוך כדי ייצוג והכרת המציאות והפיכה מכוונת של מאזן הכוחות. ניתן לפעול לשחרור ולשוויין אמיתיים".

הנאשם הוסיף ונאם על "נדבך נוסף ... היחס אל האלימות". בתוך כך, ציין את עובדת השתתפותו בהפגנה אלימה בביתא, שכללה לדבריו, בין היתר, הצתת צמיגים והתקהלות של מאות צעירים שיידו אבנים על חיילים. הנאשם אף ציין שמפגין נורה בפניו במהלך ההפגנה. הנאשם ציין שבמהלך ההפגנה נשא אחד הישראלים שנכח בהפגנה נאום בו טען שמדובר ב"הפגנה לא אלימה", טען שעמדה זו עומדת בניגוד גמור לאופייה האמתי של ההפגנה וטען ש

"כדי להצטרף באמת למאבק למיטוט האפרטהייד הישראלי, יהיה על המיעוט שלנו, המתנחלים היהודים שמעוניינים להצטרף למאבק הפלסטיני, לוותר על השאיפה לצבוע את המאבק בצבעים שהם נוחים לחברה הישראלית ולהחליף אותה, את השאיפה הזאת, בהצטרפות אמיתית, בפועל, למאבק השחרור של הפלסטינים תחת הנהגתם. .. מה שנדרש מאיתנו הוא לחצות את הקווים ולצעוד לצידם של ילדי האבנים ובקבוקי התבערה נגד הדיכוי וחוסר הצדק. בין אם בביתא, בבאב אל עמוד או כמה קילומטרים מפה ביפו, כשהמשטרה והמתנחלים משתוללים שם...".

4. במעשה המתואר לעיל, פרסם הנאשם קריאה למעשה אלימות, דברי שבח, אהדה או עידוד למעשה אלימות, תמיכה בו או הזדהות עמו, ועל פי תוכנו של הפרסום והנסיבות שבהן פורסם יש אפשרות ממשית שיביא לעשיית מעשה אלימות.

ב. הוראת החיקוק לפיה מואשם הנאשם :

הסתה לאלימות - עבירה לפי סעיף 2ד144(א) לחוק.

ג. עדי התביעה :

...

אשרה גז – איזנשטיין, עו"ד
פרקליטת מחוז תל אביב (פלילי)

10 יולי 2024
ד' תמוז תשפ"ד

פל"א 9619/20 ; 51884/23 הונאה תל אביב
פמת"א (פלילי) 05/00002683/20

הודעה לנאשם

הנאשם יכול לבקש שימונה לו סנגור ציבורי אם מתקיים בו אחד מהתנאים לזכאות נאשם לייצוג המנויים בסעיף 18(א) לחוק הסנגוריה הציבורית, תשנ"ו - 1995.

הודעה לבית המשפט

בהתאם להוראת סעיף 15א(א) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב] התשמ"ב - 1982 המאשימה מודיעה בזאת, כי קיימת אפשרות לפיה יתבקש בית המשפט להטיל על הנאשם עונש מאסר בפועל, אם יורשע בתיק זה.